Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

11-07-2019
F.10/19/210
NL:TZ:0000105657:F001
04-06-2019

mr. C de Jong
mr M.S. Breeman

I Hilpro B.V. (voorheen ProjectSoft B.V.) 11-07-2019
1
Gegevens onderneming
I Hilpro B.V. (voorheen ProjectSoft B.V.) ("ProjectSoft") 11-07-2019
1
Activiteiten onderneming
Het ontwikkelen en distribueren van Project Planning & Project Management 11-07-2019
tools ter ondersteuning van projectgestuurde organisaties en 1

ondernemingen, alsmede holding- en financieringsactiviteiten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 €101.915,00 € 210.031,00
2017 € 358.188,00 €111.909,00
2016 € 305.328,00 € -33.491,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Balanstotaal
€ 362.116,00
€ 448.994,00

€72.412,00



Boedelsaldo

11-07-2019

1

Boedelsaldo
€ 0,00

Verslagperiode

11-07-2019
1

van
4-6-2019

t/m
30-6-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 53,10 uur

totaal 53,10 uur

Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode is er tijd besteed aan een eerste inventarisatie van 11-07-2019
de activa en passiva en gesprekken en correspondentie met de 1
gevolmachtigde en de werknemers.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van ProjectSoft is Stichting Timberline. 11-07-2019
Bestuurder hiervan is de heer A. Reinders. Gevolmachtigde (en feitelijk 1
leidinggevende) van ProjectSoft is de heer F.M. Herkemij ("Herkemij"). De

curator heeft in verband met privé-omstandigheden van de heer Reinders tot

op heden alleen nog contact gehad met Herkemij.

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van Herkemij is er één lopende procedure met betrekking tot 11-07-2019
een niet aan ProjectSoft verleend ontwikkelingskrediet. 1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft nog geen stukken met betrekking tot verzekeringen 11-07-2019
ontvangen. 1

1.4 Huur

ProjectSoft huurt een ruimte in Capelle aan den IJssel. Dit pand is (zonder 11-07-2019
medeweten of goedkeuring van de verhuurder) onderverhuurt aan twee 1

gelieerde stichtingen. De curator heeft de huurovereenkomst met de
verhuurder opgezegd.

Ten behoeve van de vorige eigenaar van het pand is een bankgarantie
gesteld door ProjectSoft. De curator onderzoekt in hoeverre de huidige
verhuurder aanspraak kan maken op deze bankgarantie.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens Herkemij zaten er een aantal projecten 'in de pijplijn', maar doordat 11-07-2019
een en ander niet tijdig rond kon komen, kon ProjectSoft niet aan haar 1

lopende verplichten (waaronder de lonen van de werknemers en de huur)

voldoen. Een werknemer heeft uiteindelijk het failissement aangevraagd

vanwege achterstallig loon.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
4

De curator heeft per brief van 6 juni 2019 de werknemers ontslag
aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
6-6-2019 4
totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Er zijn geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Geen

11-07-2019
EEl

11-07-2019

EE1

11-07-2019

EEI

11-07-2019

EEI

11-07-2019
E1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsinventaris zou op een eerder moment aan een gelieerde
vennootschap zijn overgedragen. De curator onderzoekt de rechtmatigheid
hiervan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover van toepassing zal de curator de belangen van de fiscus
behartigen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar inventaris

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden aangetroffen.

Kort voor faillissement zou Projectsoft het contract met de enige klant van
Projectsoft hebben overgedragen aan een gelieerde partij. De curator
onderzoekt de rechtmatigheid van deze overdracht. De klant heeft zich er
overigens op beroepen dat zij niet meewerkt aan deze overdracht. De
curator heeft de klant bericht onvoldoende mogelijkheden te zien om het

contract alsnog zelf uit te voeren, omdat Projectsoft niet langer gerechtigd is

gebruik te maken van de daarvoor benodigde software (zie 3.8 hierna).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
IE-rechten

totaal €0,00 €0,00

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019
1



Toelichting andere activa

Volgens Herkemij was Projectsoft niet gerechtigd tot de auteursrechten op
de software die zij ontwikkelde. Ingevolge een distributieovereenkomst

tussen Projectsoft en H&P Management Consulting LLC, een gelieerde partij,

had Projectsoft een licentie om de software te ontwikkelen en te verkopen
aan klanten. Ingevolge de distributieovereenkomst kwamen de
auteursrechten op de door Projectsoft ontwikkelde software bij H&P

Management Consulting LLC te liggen. H&P Management Consulting heeft per

brief van 18 januari 2019 de distributieovereenkomst per eind februari 2019
ontbonden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van Herkemij zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen

Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
€0,00

ABN AMRO heeft een geringe vordering en wenst deze niet in te dienen.

5.2 Leasecontracten

ProjectSoft had twee leaseauto's waarvan de leaseovereenkomsten reeds
eerder op naam van een andere vennootschap zijn gesteld. Een werknemer
heeft de beschikking over een auto beroept zich ten aanzien hiervan op een
retentierecht. De leasemaatschappij is hiervan op de hoogte gesteld en aan
de werknemer is medegedeeld dat de auto geen eigendom is van
ProjectSoft.

De curator onderzoekt het overzetten van de leaseovereenkomsten.

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019
1

11-07-2019
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing

5.6 Retentierechten

Een werknemer heeft zich op een retentierecht beroepen op een lease auto
(zie punt 5.2.) en een laptop en telefoon. De laptop en telefoon zijn van een
gelieerde vennootschap (zie punt 3.3.)

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Onderzoek naar overzetten leaseovereenkomsten

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019
1

11-07-2019
1

11-07-2019
1

11-07-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing 11-07-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing 11-07-2019

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I In onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2018 is nog niet gedeponeerd. De jaarrekeningen over
2017 en 2015 zijn te laat gedeponeerd. De jaarrekening over 2016 is tijdig
gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming is een goedkeuringsverklaring niet
vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek rechtmatigheidskwesties

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019
1

11-07-2019
1

11-07-2019
1

11-07-2019

1

11-07-2019

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €10.064,00

8.3 Pref. vord. UWV
I €0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Een werknemer heeft een preferente vordering ex art. 3:288 sub e BW
ingediend. Vooralsnog is deze P.M. genoteerd in afwachting van de
afhandeling van deze claim door het UWV.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 887.664,66

Deze vordering betreft tevens twee leningen van respectievelijk € 350.000
en € 500.000.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog onbekend

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventariseren schuldvorderingen

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019
1

11-07-2019
1

11-07-2019

1

11-07-2019

1

11-07-2019
1

11-07-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curator wacht nog op de processtukken van de procedure genoemd onder 11-07-2019

1.2. 1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

afwikkeling mogelijke verzekeringen 11-07-2019
onderzoek naar bankgarantie 1

- onderzoek naar inventaris

- onderzoek naar IE-rechten

rechtmatigheidsonderzoek

- inventariseren schuldvorderingen

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke termijn het failissement kan worden 11-07-2019
afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Het volgende verslag zal over ongeveer drie maanden worden ingediend. 11-07-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


